

30.9.2017

16.00 H (SPOLOČENSKÝ DOM)

CHILL OUT BY ŠTÚDIO MLADÝCH DNH S PATRIKOM HERMANOM

POZVANIE PRIJAL INVESTIGATÍVNY NOVINÁR, TELEVÍZNY MODERÁTOR, VYSOKOŠKOLSKÝ PEDAGÓG A VIACNÁSOBNÝ DRŽITEĽ CENY OTO – PATRIK HERMAN A DISKUTOVAŤ SA BUDE O KONTOVERZNOM MEDIÁLNOH SVETE PUBLICISTIKY, REALITY SHOW, SERIÁLOVEJ KVALITY I CELEBRITÁCH, ALE AJ VŠELIČOM INOM. MODERUJE: DENIS FARKÁŠ A MIRKA SEVÁKOVÁ
VSTUP VOĽNÝ

19.00 H (KULTÚRNÉ DOMEČEK)

GP-ART PRAHA: BLÁZINEC

HRA JE NAPÍNANOU GROTESKOU O SVETE, V KTOROM SA VLÁDY ZMOCNIA BLÁZNI Z JEDNEHO PSYCHIATRICKÉHO ÚSTAVU. TÉMA OVLÁDNUTIA SPOLOČNOSTI ŠIALENCOM JE STÁLE AKTUÁLNA. NEČAKANÉ ZVRATY A KONFLIKTY SÚ SPREVÁDZANÉ CRAZY SITUÁCIAMI AKO Z NEMÉHO FILMU. VÝSTUPY ČASTO PRIPOMÍNajú DRAMATIKU ABSURDNEHO DIVADLA. HRA JE INŠPIROVANÁ OKREM INÝCH AJ MOTÍVMI E. A. POEA, SUGESTÍVNE SCÉNY STRACHU A HRÓZY SÚ PRETKANÉ TYPICKÝM POEDOVSKÝM HUMOROM A VYTVÁRAJÚ TAK PRE DIVÁKA VEĽKÝ JAVISKOVÝ ZAŽITOK. INSCENÁCIA JE MONODRÁMOU ZNÁMEHO ČESKÉHO HERCA MIRKA TÁBORSKÉHO. WWW.GPART.CZ / **VSTUPNÉ: 13 €**

21.00 H (SPOLOČENSKÝ DOM)

HAMBÁLKOVSKÁ TANCOVAČKA

OSLAVA 15. VÝROČIA ZALOŽENIA DIVADLA NA HAMBÁLKU.

VSTUP NA POZVÁNKY

1.10.2017

17.00 H (KULTÚRNÉ DOMEČEK)

DIVADLO ANIMA CANDIDA PRAHA: POHÁDKOVÉ NEPOHÁDKY JOSEFA ČAPKA

ČAPKOVE ROZPRÁVANIE JE PODTRHNUTÉ MNOŽSTVOM VIZUÁLNYCH NÁPADOV, REALIZOVANÝCH RÔZNymi DRUHMI BÁBOK, KTORÉ SÚ VYTVORENÉ V DUCHU ILUSTRÁCIÍ J. ČAPKA. V PREDSTAVENÍ SA SPOZNAJÚ DETI, KTORÉ SA NERADY UMÝVAJÚ, SÚ LENIVÉ, BOJA SA ZUBÁRA, NECHCÚ RAŇAJKOVAŤ A PODOBNE. ALE DOZVEDIA SA TIEŽ, AKO BY TO S NIMI MOHLO DOPADNUŤ. AUTOR VŠAK NEVYCHOVÁVA VZŤYČENÝM UKAZOVÁKOM, ALE S HUMOROM A LÁSKAVÝM POHLADENÍM. **OTVORENIE SÚŤAŽE O NAJ SUPER DIVÁKA DIVADELNEJ SEZÓNY 2017/2018** / WWW.ANIMACANDIDA.CZ / **VSTUPNÉ: 4 €**

ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ!

ĎAKUJEME
PARTNEROM



Bratislavský
samosprávny
kraj



Záhorí.sk
správy z vašej ulice



15
ROKOV
2002 – 2017

WWW.DIVADLONAHAMBALKU.SK

VSTUPENKY

NA JEDNOTLIVÉ PREDSTAVENIA SI MÔŽETE ZAKÚPIŤ V POKLADNI KINA VŽDY HODINU PRED AKÝMKOĽVEK FILMOVÝM ČI DIVADELNÝM PREDSTAVENÍM ALEBO ELEKTRONICKY ČEZ STRÁNKU

WWW.MCKMALACKY.SK



MESTSKÉ CENTRUM
KULTÚRY

DIVADLO NA
HAMBÁLKU



DIVADELNÝ **10. ROČNÍK** FESTIVAL
21.9. – 1.10.2017 **MALACKY**



21.9.2017

19.00 H (KULTÚRNÉ DOMEČEK)

FANNY AGENTÚRA PRAHA: MANŽELSKÝ ČTYRÚHELNÍK

MANŽELIA JUKLOVI SÚ DLHOROČNÝMI PRIATEĽMI MANŽELOV TUPÝCH. KVĚTA A RŮŽENA PRACUJÚ V ROVNAKEJ MATERSKEJ ŠKÔLKE, MÍRA A RADIM SÚ INŽINIERMI V ROVNAKOM VÝROBNOM PODNIKU. PRETO NIET DIVU, ŽE SA TAK, AKO KAŽDÝ ROK, CHYSTAJÚ SPOLOČNE OSĽÁVIŤ SILVESTER. ALKOHOLOU TEČIE PRÚDOM, A TAK VTIPKOVANIE ŽIEN O TOM, AKO SÚ MUŽI NESCHOPNÍ, NEGALANTNÍ, LENIVÍ A AKO SA S NIMI NEDA ŽIŤ A NÁREKY MUŽOV O TOM, ŽE ŽENY SA NEDAJÚ POCHOPIŤ, VYÚSTIA DO FURJANTSKÉJ STÁVKY, KTORÁ VEDIE K NEOBÝVKLEJ VÝMENE MANŽELOV. WWW.CTYRUHELNÍK.CZ / **VSTUPNÉ: 13 €**

22.9.2017

10.00 H (MCK – GALÉRIA, ZÁHORÁČKA 1919) – OTVORENIE VÝSTAVY DIVADELNÝ ÚSTAV BRATISLAVA - 3. ROČNÍK BIENÁLE DIVADELNEJ FOTOGRAFIE

DIVADELNÝ ÚSTAV PRIPRAVIL SÚŤAŽNÚ VÝSTAVU BIENÁLE DIVADELNEJ FOTOGRAFIE SO ZÁMEROM PREDSTAVIŤ VEREJNOSTI DIVADELNÚ FOTOGRAFIU AKO SVOJBÝTNÝ UMELECKÝ DRUH, ZVÝŠIŤ O NEJ VŠEOBECNÉ Povedomie A PREZENTÁCIOU FOTOGRAFICKÝCH DIEL A ICH AUTOROV VYTVORIŤ SÚČASNE PROSTREDIE NA ODBORNÚ KONFRONTÁCIU. SÚČASŤOU KOLEKcie JE ŠTUDENTSÁ SEKCIA, KTORÁ VYTVÁRA PREDPOKLAD NA VÝZNAMNÉ FORMOVANIE TOHTO SEGMENTU DIVADELNEJ DOKUMENTÁCIE PRE BUDÚCNOSŤ. VÝSTAVA ZÁROVEŇ VYTVÁRA PREHLADNÉ VIZUÁLNE SVEDČETVO O DIVADELNEJ PRODUKCII NA SLOVENSKU. **VSTUP VOĽNÝ**

15.00 h (KULTÚRNÉ DOMEČEK)

PETRŽALČANKA:

PETRŽALSKÉ PÁRAČKY - DRÁPAČKY

DEJ PREDSTAVENIA ZACHYŤÁVA VEČERNÉ STRETNIUTIE OBYVATEĽOV ZO SÚČASNÉHO PROSTREDIA PETRŽALSKÉHO PANELÁKA, KTORÉ VYPOMÁHAJÚ MANŽELSKÉMU PÁRU V SUSESTVE PRI PRÍPRAVE SVADOBNEJ VÝBAVY PRE DEČU. POPRITOM SI SPOMÍNajú NA PRÍHODY A PRÍSLOVIA Z REGIÓNOV, ODKIAĽ POCHÁDZAJÚ, ZASPIEVajú SI, ZATANCUJÚ SI A ZABAVIA SA. GAZDINÉ PO CELÉ LETO ZBIERALI HUSACIE PERIE, ABY BOLO DIEVKE NA PERINY DO VÝBAVY. NA JESEŇ, V ZIME A CEZ FAŠANGY SA POTOM KONALI PÁRAČKY. NA VÝPOMOC PRICHÁDZALI SUSEDKY I PRÍBUZNÉ. OD ZOTMENIA DO POĽNOCI SA PÁRALO PERIE PRI STOLE, ROZPRÁVALO SA ALE AJ SPIEVALO A PO PRÁCI S PRÍCHODOM CHLAPOV A MUZYKY PRÍŠLA AJ ZÁBAVA. **PREDSTAVENIE PRE SENIOROV / VSTUP VOĽNÝ**

23.9.2017

9.00 h – 15.00 h (PRED SPOLOČENSKÝM DOMOM)

HAMBÁLIJARMOK

DIVADELNÝ JARMOK SPOJENÝ S PREZENTÁCIOU DIVADLA NA HAMBÁLKU, DETSKÉHO DIVADELNÉHO ŠTÚDIA A ŠTÚDIA MLADÝCH DNH, BUBNOVÁ SHOW TAMBORES, DIVADLO PIKI, FUNNY FELLOWS, HAMBÁLKOVSKÁ VTIPNÁ KAŠA, TVORIVÉ DIELNE, DETSKÉ HRY, CHODULIARI, OBČERSTVENIE...

27.9.2017

09.00 h a 11.00 h (SPOLOČENSKÝ DOM)

FEDER TEÁTRO: LILI

PRÍBEH O OBJAVOVANÍ A SILE PRIATEĽSTVA. POČAS PREDSTAVENIA DETI SPOLOČNE S MALOU LILI OBJAVIA SVET, SKUTOČNE OKÚŠA ŠTYRI ROČNÉ OBDOBIA A SPOZNÁJÚ SILU PRIATEĽSTVA. INTERAKTÍVNE OBRAZOVÉ PREDSTAVENIE PONÚKA PODNETY NA MOTORICKÝ I EMOCNÝ ROZVOJ BATOĽÁŤA. VZHĽADOM NA ŠPECIFICKÚ DIVÁCKU SKUPINU JE DĹŽKA PREDSTAVENIA 20 MIN. NASLEDUJE VŠAK VOĽNÁ HRA S REKVIZITAMI, KTORÁ TRVÁ PODĽA ZÁJMU DETÍ.

PREDSTAVENIE PRE BATOĽATÁ / WWW.FEDERTEATER.SK / VSTUPNÉ: 3 €

19.00 h (KULTÚRNÉ DOMEČEK)

DIVADLO NA HAMBÁLKU MALACKY: TRI LETUŠKY V PARÍŽI

BERNARD JE ÚSPESNÝ PARÍŽSKY ARCHITEKT, PRESVEDČENÝ ODPORCA MONOGAMIE A ZÁROVEŇ NÁRUŽIVÝM FANUŠÍKOM LETUŠIEK. UDRŽIAVA SPOLOČNÚ DOMÁCNOSŤ S TROMI SNÚBENICAMI SÚČASNE – S AMERIČANKOU JANET, NEMKOU JUDIT A FRANČÚZKOU JAQUELINE. VŠETKY SÚ LETUŠKY, NO KAŽDÁ Z INEJ LETECKEJ SPOLOČNOSTI, A PRETO SI SVOJ MILOSTNÝ ŽIVOT USPORIADA PRESNE PODĽA LETOVÉHO PORIADKU. POD HESLOM ZMENA JE ŽIVOT SI UŽÍVA ŽIVOT PLNÝMI DÚŠKAMI – DVA DNI V TÝŽDNI VŽDY S INOU ZO SVOJICH SNÚBENÍC, KTORÉ SAMOZREJME O EXISTENCII TÝCH DRUHÝCH NEMAJÚ ANI

TUŠENIA. VŠETKO FUNGUJE PRIAM IDEÁLNE. AVŠAK IBA DO CHVÍLE, KEĎ V LETOVOM PORIADKU NASTANÚ ZMENY – JEDNO LETADLO PRILIEŤA SKÔR, DRUHÉ MUSÍ ODLETIEŤ NESKÔR A STAROSTLIVO PLÁNOVANÝ ROZVRH AJ ZÁLOŽNÉ PLÁNY SA RÚCAJÚ AKO DOMEČEK Z KARÁT. DO TOHO VŠETKÉHO SA K ARCHITEKTOVI NASTAHUJE STARÝ KAMARÁT ZO ŠTÚDIÍ, ROBERT, A KOLOTOČ BLÁZNIVÝCH SITUÁCIÍ SA MÔŽE ZAČAŤ... **SLÁVNOSTNÉ OTVORENIE FESTIVALU / WWW.DIVADLONAHAMBALKU.SK / VSTUPNÉ: 5 €**

28.9.2017

09.00 h a 11.00 h (KULTÚRNÉ DOMEČEK)

NOVÉ DIVADLO NITRA: ANNA FRANKOVÁ

TRINÁŠŤROČNÁ ANNA FRANKOVÁ SA SPOU S RODINOU A ĎALŠÍMI ŠTYRMI ĽUĐMI POČAS DRUHEJ SVETOVEJ VOJNY DVA ROKY UKRÝVALA V ZADNEJ ČASTI JEDNEJ BUDOVY V AMSTERDAME. ANNA SI ZAPISOVALA UDALOSTI OD 12. JÚNA 1942 DO 1. AUGUSTA 1944 A ZAZNAMENALA VŠETKO, ČO SA OKOLO NEJ DIALO, AJ JEDNOTLIVÉ DNI V UKRYTE. KEĎ V MARCI 1944 V ORANŽSKOM RÁDII POČULA VÝZVU OBCANOM, ABY POSKYTLI SVOJE ZÁPISKY DO ZBIERKY NA HISTORICKÉ ÚČELY, SVOJE POZNÁMKY ZAČALA PREPISOVAŤ DO KNIŽNEJ PODOBY. ZÁPISKY SA KONČIA TEXTOM, KTORÝ ANNA ZAZNAMENALA IBA PÁR DNÍ PRED TÝM, AKO TU AJ JEJ RODINU NAŠLI VOJACI A ODVLIEKLÍ DO KONCENTRAČNÉHO TÁBORA. ANNA FRANKOVÁ ZOMRELA NA TÝFUS NIEKEDY VO FEBRUÁRI ALEBO V MARCI 1945 V KONCENTRAČNOM TÁBORE BERGEN BELSEN. JEJ ZÁPISKY SA VŠAK ZACHOVALI A PO VOJNE SA O ICH KNIŽNÉ VYDANIE ZASLÚŽIL ANNIN OTEC OTTO FRANK, KTORÝ JEDINÝ Z UKRÝVAJÚCICH SA, VOJNU PREŽIL. **ORGANIZOVANÉ PREDSTAVENIE PRE ŠKOLY / WWW.NOVEDIVADLO.SK / VSTUPNÉ: 3 €**

13.00 h (SPOLOČENSKÝ DOM)

DIVADLO AGAPE A KLIENTI DSS A ZPB MEREMA MODRA: O MODRANSKÝCH KERAMIKÁROCH

DIVADELNÝ SÚBOR VZNIKOL V DOMOVE SOCIÁLNYCH SLUŽIEB A ZARIADENÍ PODPOROVANÉHO BÝVANIA MEREMA V MODRE AKO PROSTRIEDOK PODPORY DRAMATOTERAPEUTICKÉHO PROCESU V ROKU 2008 A V ROKU 2013 SA STAL SÚČASŤOU DIVADLA AGAPE. V SÚČASNOSTI AGAPE TVORIA TALENTOVANÍ KLIENTI MEREMY A ZANIETENÍ ZAMESTNANCI, KTORÍ SA POD VEDENÍM DRAMATOTERAPEUTA MARTINA ŽÁKA POHYBUJÚ MEDZI REÁLNYM SVETOM A SVETOM FANTÁZIE, HUDBY, POHYBOVEJ ŠTYLIZÁCIE A TANCA. DIVADLO IM NAPOMÁHA OBOHACOVAŤ SVOJ ŽIVOT A NAPIEŇAŤ ŽIVOTY INÝCH. **VSTUP VOĽNÝ**

19.30 h (KULTÚRNÉ DOMEČEK)

RADOŠINSKÉ NAINÉ DIVADLO: TO NEMÁ CHYBU

NOVINÁR FEDOR KRÁTKO BILANCUJE ŽIVOT A NATO SA SPOU SO SVOJIMI DEŤMI VRACIA DO VLASTNEJ MINULOSTI, PRESNEJŠE NA MIESTA SVOJICH AUTENTICKÝCH, MIMORIADNE ATRAKTÍVNYCH NOVINÁRSKÝCH STRETNIUTÍ A ROZHOVOROV. VTIPNE UVAŽUJE SPOU S DIVÁKMI O NAPRÁVANÍ CHÝB. AUTOROMI TAKÝTO FANTAZIJNÝ VÝLET DO MINULOSTI SO STRETNIUTIAMÍ SO ZAUJÍMAVÝMI OSOBNOSŤAMI A OSUDNÝMI CHYBAMI POSKYTUJE PRÍLEŽITOSŤ VTIPNE UVAŽOVAŤ O SÚČASNOSTI A POSKYTUJE PRÍLEŽITOSŤ ZOZNÁMIŤ SA NIELEN S ATRAKTÍVNÝMI OSOBNOSŤAMI, ALE PONÚKA AJ MOŽNOSŤ PRE SEBA OBJAVIŤ PRIESTOR NA ÚVAHU O VLASTNÝCH CHYBÁCH A ICH PROBLEMATICKOM NAPRÁVANÍ. TAKMER VŠETKY STRETNIUTIA S OSOBNOSŤAMI UVEDENÝMI V HRE TO NEMÁ CHYBU MAJÚ AUTENTICKÝ NOVINÁRSKY PÔDORYS, ČO ISTO HRE DODÁVA NA ATRAKTIVITE. V HRE SA PREDSTAVÍ AJ MALACKANKA ŽUZANA NORKOVÁ. **WWW.RND.SK / VSTUPNÉ: 19 €**

29.9.2017

09.00 h a 11.00 h (KULTÚRNÉ DOMEČEK)

DIVADLO ŽIHADLO: APAČI PAPAČI

ROZPRÁVKA Z REPERTOÁRU BÁBKARA VLADA ŽETEK A JEHO DIVADLA ŽIHADLA JE ZALOŽENÁ NA PREPOJENÍ BÁBKOVÉHO PREJAVU SO ŽIVÝM HERCOM, PESNÍČKAMI, VTIPOM A PREDVŠETKÝM NA NEUSTÁLEJ SPOLUPRÁCI S DEŤMI, NATLEPŠÍMI DIVÁKMI NA SVETE. INDIÁNSKY DUCH POTATO – POTATO VYROZPRÁVA STARÝ INDIÁNSKY PRÍBEH O PRIATEĽSTVE MLADÉJ INDIÁNKY A MLADÉHO INDIÁNA. ROZPRÁVKA S VŤOU INDIÁNSKEJ KUCHYNE A S RYTMIAMI INDIÁNSKÝCH BUBNOV... **ORGANIZOVANÉ PREDSTAVENIE PRE MŠ A ZŠ / WWW.DIVADLOZHADLO.COM / VSTUPNÉ: 2 €**

16.00 h (SPOLOČENSKÝ DOM)

ŠTÚDIO MLADÝCH DNH: MINI, ALE MAXI

TRI ROZPRÁVKOVÉ PRÍBEHY PRE DETI AJ DOSPELÝCH, TRI PREMIÉRY, MALÉ MILÉ, ALE S MAXIMÁLNYM NASADENÍM.

16.00 h VERNISÁŽ VÝSTAVY DVORNEJ FOTOGRAFY ŠTÚDIA MLADÝCH DNH – MISEL HAVRELLA

16.15 h PIKNIKTANČEK – POSLEDNÉ LETNÉ TANECNÉ VYSTÚPENIE HERCOV ZO ŠM DNH

16.20 h OPLETANČEK – ROZPRÁVKA O PAHLTNOM OPLETANČEKOVI

16.45 h O RYBÁROVI A ZLAŤEJ RYBKÉ – ROZPRÁVKA O LAKOMOSTI A LENIVOSTI

17.15 KAPITÁN BUDZOGAŇ – ROZPRÁVKA O VYDAJI A MOTANICIACH S NÍM SÚVISIACICH REŽIA: BEINA REIFOVÁ. **VSTUP VOĽNÝ**

18.00 h (KULTÚRNÉ DOMEČEK)

TEATRO COLORATO:

Ó SLÁVA HVIEZD Ó SLÁVA

NEVŠEDNÉ DIVADELNÉ SPRACOVANIE TROCH HVIEZDOSLAVOVÝCH BALÁD: „MARGITA“, „ŽUZKA MAJEROVIE“ A „ANČA“ PLNÉ SPEVU, ŽIVET CIMBALOVEJ HUDBY, NÁDHERNEJ POÉZIE A ENERGETICKÝCH VÝKONOV HLAVNÝCH PROTAGONISTIEK. IDE O ATRAKTÍVNE PODANIE HVIEZDOSLAVA A UKÁZKA TOHO, ŽE I DNES MÔŽE BYŤ NIELEN PRE MLADÝCH VEĽMI PRÍTAŽLIVÝ, ZROZUMITEĽNÝ A SÚČASNÝ. **WWW.COLORATO.SK / VSTUPNÉ: 7 €**

21.00 h (KULTÚRNÉ DOMEČEK)

TÚLAVÉ DIVADLO:

NONSENS NOCI SVÄTOJÁNSKEJ

MAGICKÁ KOMÉDIA, KTORÚ JAKUB NVOTA NAPÍŠAL PODĽA SHAKESPEAROVEJ KOMÉDIE SEN NOCI SVÄTOJÁNSKEJ. REŠPEKTUJÚ DEJ A POSTAVY VZNIKLA NOVÁ ORIGINÁLNA HRA PLNÁ HUMORU, VÁŠNE A LÁSKY. V NEJ SA HERECKÁ SKUPINA VEDENÁ PRINCIPÁLOM ANDONOM A PROSTOMYSEĽNÝM HERCOM JOŽKOM OCTÁ V KRÍZE. MUSIA ZASIAHNUŤ VYŠŠIE DIVADELNÉ SFÉRY, ABY ZMIERILI SÚBOR, ROZHNEVANÝ KVÔLI NEVERE. VTIPNÉ SITUÁCIE A ZÁMENY MILENCOV SA STRIEDAJÚ S JARMOČNÝMI VYSTÚPMI. NECHÝBA MÁGIA, ČARY, KÚZLA, ANI HUDBA A PIESNE. **WWW.TULAVEDIVADLO.SK / VSTUPNÉ: 7 €**